
UCHWAŁA  NR 414/2019 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 6 marca 2019r. 
 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew na nieruchomości położonej           
w Pobiedziskach w rejonie ul. Fabrycznej. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018r., poz. 913 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2018r., poz. 1614 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
1. Wyraża się zgodę dla Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” na usunięcie 
drzew na nieruchomości położonej w Pobiedziskach w rejonie ul. Fabrycznej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Pobiedziska, arkusz mapy 9: działka      
nr 63 o pow. 0,0969 ha i działka nr 117 o pow. 0,0411 ha, zapisanej w księdze 
wieczystej KW 47416, stanowiącej drogę wojewódzką nr 194. 
2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 414/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
 Z DNIA 6 marca 2019r. 

 
 
 
 

Nieruchomość położona w Pobiedziskach w rejonie ul. Fabrycznej, opisana   

w § 1 uchwały stanowi drogę wojewódzką Nr 194, która stała się własnością 

Województwa Wielkopolskiego na podstawie art. 2 ustawy z dnia 13 września 2013r. 

o zmianie Ustawy o drogach publicznych (z. U. z 2015r. poz 870) oraz Uchwały nr 

XIV/97/2015 Rady Miejskiej Gimny Pobiedziska z dnia 25 sierpnia 2015r.  

Pani Kalina Żołądkowska Sweco Consulting sp. z o.o. działająca na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Inwestora Związek Międzygminny „Puszcza 

Zielonka” zwróciła się z wnioskiem o usunięcie krzewów i drzew z gatunku: świerk 

pospolity, świerk serbski, żywotnik zachodni, świerk kłujący, jałowiec sabiński, 

wierzba, kalina klonolistna, leszczyna pospolita, lilak pospolity, świerk biały Conica, 

żywotnik wschodni, cyprysik Lawsona, dzika róża, śliwa sp. i orzech włoski. 

Konieczność usunięcia przedmiotowych krzewów i drzew wynika z uwagi na 

kolizję projektowanego kanału i przyłączy w ramach realizacji inwestycji pn.                

„ Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolice- etap IV”. 

Usunięcie krzewów i drzew zostanie wykonane i sfinansowane przez Związek 

Międzygminny „Puszcza Zielonka”. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               

przyrody (Dz.U z 2018r., poz. 1614 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 

nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek 

posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 414/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 6 marca 2019r.  

 
 
 

 
Wykaz krzewów i drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 63 w obrębie 

Pobiedziska . 

Lp.  
Nazwa gatunkowa 

drzewa/krzewu 

 
Liczba 

drzew/krzewów 

Obwód 
pnia drzewa na 

wysokości 130 cm/ 
powierzchnia 

krzewu 

1 Świerk pospolity 
10 szt. 5-10, 8-18, 9, 9, 8, 

8, 7, 17, 7, 5, 

2 Świerk serbski 3 szt. 12, 12, 8,  

3 Żywotnik zachodni 
9 szt. 20, 11, 6 m2 , 6 m2 , 

6 m2 ,  9 m2 , 8 m2  , 
1 m2 , 1 m2 ,  

4 Świerk kłujący 4 szt. 40, 35, 71, 1 m , 

5 Jałowiec sabiński 2 szt. 2 m2 , 16 m2 ,  

6 wierzba 1 szt. 21, 

7 Kalina klonolistna 1 szt. 4 m2 ,  

8 Leszczyna pospolita 1 szt. 6 m2 , 

9 Lilak pospolity 2 szt. 31-37, 35-27, 

9 Świerk biały Conica 2 szt. 1 m2 , 1 m2 ,  

10 Żywotnik wschodni 
7 szt. 1 m2 , 1 m2 , 1 m2 ,   

1 m2 , 1 m2 , 1 m2 ,      
1 m2 , 

11 Cyprysik Lawsona 1 szt. 1,5 m2 

 
 

Wykaz krzewów i drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 117 w obrębie 
Pobiedziska . 

 

Lp. 
Nazwa gatunkowa 

drzewa/krzewu 

 
 

Liczba 
drzew/krzewów 

Obwód 
pnia drzewa na 

wysokości 130 cm/ 
powierzchnia 

krzewu 

1 Dzika róża 1 szt.  9 m2 

2 Śliwa sp. 1 szt. 16 m2 

3 Orzech włoski 1 szt. 31, 23, 22, 51, 23 

 


